ПРОТОКОЛ №3
заседания психолого-педагогическое сопровождение лиц (детей) с особыми образовательными потребностями
(внепланового)

от 31.10.2022г.

Присутствовали: члены  Службы психолого-педагогического сопровождения  КГУ «ОШ №21» города Темиртау.
Отсутствующих нет.
Повестка дня:
1. Обсуждение вопроса усвоения программ  учащимися инклюзивных классов (по запросам педагогов).

Заслушали классного руководителя  9А класса Гандурину Е.С. которая сообщила нам, что ученица 9А класса Третьяк Алена, прошла обследование в  ПМПК. №10/143 от 21.10.2022г. Рекомендации по обучению и воспитанию, коррекционно-педагогической поддержке: Ребенок относится к категории «дети с ограниченными возможностями».
1. Обучение по индивидуальной учебной программе и индивидуальному учебному плану в общем классе общеобразовательной школы.
2. Изменение способов и критериев оценивания результатов обучения в соответствии с индивидуальной программе.
3. При обучении использования учебников, рабочих тетрадей для детей с нарушением интеллекта.
По индивидуальной учебной программе исключаются учебные предметы усвоению минимального содержания, которых препятствуют особенности познавательной деятельности школьника: иностранный язык, всемирная история, физика, химия, вариативный компонент - глобальные  компетенции;
Решение:
1.   Ученица, Третьяк Алена получает образование по индивидуальной учебной программе  для детей с нарушением интеллекта (ЛУО).
2. Классному руководителю и учителям предметникам предоставить индивидуальные учебные программы и план  на Третьяк Алену.
3. Внести изменения для распиание уроков и КТП в электронном журнале «Білімал» в разделе «Лист инклюзия» для ученицы 9А класса Третьяк А. со 2 четверти. (прошла обследование в  ПМПК. №10/143 от 21.10.2022г.)

[bookmark: _GoBack]Протокол заседания психолого-медико-педагогического консилиума №3 от «31» октября   2022 года составлен на 1 листе, в 1 экземпляре  с  подписью председателя ППС заверен.

И.о. директора КГУ «Общеобразовательная
школа № 21» города Темиртау                                                                                  Ахметова Е.В.

Все члены
Жунусов К.М., заместитель директора по УР
Попова Л.А., педагог-психолог
Тибейкина М.В., педагог-логопед;
Твердова В.С., дефектолог-логопед;
Рахишева С.Ж., медсестра (по согласованию).
Лебедь Р. Рук ШМО начальных классов
Благуш Н.А. педагог-организатор